Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайское

сельское поселение
Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондойдын

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                  Ч Е Ч И М

От 30.12.2014 г.

                                                                              №12-1
с. Онгудай
О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Онгудайское сельское

поселение.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.04.2007 г. N 63-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Онгудайское сельское поселение, сельский Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Онгудайское сельское поселение, утвержденное решением сессии сельского Совета депутатов от 15.10.2013 года №2-3 следующие изменения:

дополнить абзацем четвертым Статью 4. 2-ой Главы следующего содержания:
контрольно-счетная палата МО «Онгудайский район»
дополнить пунктом 5.2.1.Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета МО Онгудайское сельское поселение:

1. Главный распорядитель средств бюджета Онгудайского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

- обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

- формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;

- ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

- осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований;

- составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

- вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

- вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

- определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

- формирует и утверждает государственные (муниципальные) задания;

- обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

- формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

- отвечает соответственно от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Распорядитель средств бюджета сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

- осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета;

- распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и (или) получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

- вносит предложения главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится, по формированию и изменению бюджетной росписи;

- обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

- в случае и порядке, установленных соответствующим главным распорядителем бюджетных средств, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится.

пункт 8 Статьи 11 считать утратившим силу;
дополнить абзацем вторым Статью 11 следующего содержания:
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ. В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.
дополнить Статьей 31.1. Главу 7 следующего содержания:
Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО Онгудайское сельское поселение
1. Годовой отчет об исполнении бюджета МО Онгудайское сельское поселение до его рассмотрения сельским Советом депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения осуществляется Контрольно-счетной палатой МО «Онгудайский район».

2. Администрация Онгудайского сельского поселения не позднее 1 апреля текущего года представляет в Контрольно-счетную палату МО «Онгудайский район» отчет об исполнении бюджета города с приложением годовых отчетов главных администраторов и главных распорядителей бюджета города для подготовки заключения.

Контрольно-счетная палата МО «Онгудайский район» в срок, не превышающий один месяц, проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета МО Онгудайское сельское поселение за отчетный финансовый год и готовит заключение на него на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов и главных распорядителей бюджета сельского поселенияч и представляет его в сельский Совет депутатов с одновременным направлением в Администрацию Онгудайского сельского поселения.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию по средствам сети Интернет на сайте Онгудайского сельского поселения.

Глава Онгудайского сельского поселения
                                                       Э.А.Тепуков